CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 286/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
282/2025, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD, com o
apoio do Vereador Paulo Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que extensivo à Secretaria Competente, que sejam
movidos esforços que viabilizem a implantação de uma Unidade Básica de Saúde da
Família – UBSF no Bairro Vieno, na falta de recursos para construção da mesma,
solicitamos que seja locado um imóvel para viabilizar a unidade de atendimento no
referido bairro.

O acesso à saúde pública é um direito garantido pela nossa
Constituição Federal, dessa forma cabe ao Poder Público fazer com que esse direito
alcance a todos. Assim, requer a implantação de uma UBSF no Bairro Vieno para
garantir a saúde e bem-estar dos moradores daquela região.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:07-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:25-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:09:53-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro